Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.478  / Disponibilização: Terça-feira, 09 de Abril de 2019  24

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA - COMARCA DE LAGOA VERMELHA. NATUREZA: SUBSTITUIÇÃO DE CURADOR
PROCESSO: 057/1.17.0002476-7 (CNJ:.0005954-98.2017.8.21.0057). REQUERENTE: FIRMINO SILVEIRA DE SOUZA E OUTROS. REQUERIDO: ANDRE EDUARDO DE SOU-
ZA.OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ANDRE EDUARDO DE SOUZA, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 17/12/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO:ABSOLUTAMENTE INCAPAZ DE EXERCER PESSOALMENTE OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
RETARDO MENTAL GRAVE (CID 10 – F72). CAUSA DA INTERDIÇÃO: PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MAXIMINO RIBEIRO DE
SOUZA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.LAGOA VERMELHA, 25 DE MARÇO DE 2019. SERVIDOR: JOCELAINE PEDROSO NUNES. JUIZ: GERSON
LIRA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA - COMARCA DE LAGOA VERMELHA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 057/1.16.0002445-5 (CNJ:.0005511-84.2016.8.21.0057). REQUERENTE: MARIA NEUSA PERIN MACHADO. REQUERIDO: DAIANE MACHADO.OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): DAIANE MACHADO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 21/11/2018.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: RETARDO MENTAL CID 10 F 71. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
NÃO FIXADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA NEUSA PERIN MACHADO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.LAGOA VERMELHA, 25 DE MARÇO
DE 2019. SERVIDOR: JOCELAINE PEDROSO NUNES. JUIZ: GERSON LIRA.

LAJEADO

EDITAL DO ART. 7º, §2º, DA LEI 11.101/2005. 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE LAJEADO PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 017/1.10.0008925-2 (CNJ:.0089251-70.2010.8.21.0017). AUTOR: CARTEL S.A. EMBALAGENS. RÉU: CARTEL S.A. EMBALAGENS E OUTROS. OBJETO: AVISO
AOS CREDORES SOBRE A RELAÇÃO DE CREDORES A SEGUIR, QUE PODERÁ SER IMPUGNADA NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DA PUBLICAÇÃO DESTE
EDITAL. SALIENTA QUE OS DOCUMENTOS QUE DERAM ENSEJO AO PRESENTE EDITAL ESTARÃO À DISPOSIÇÃO DAQUELES MENCIONADOS NO ART. 8º DA LEI
11.101/2005 ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO: DIVERGENCIAS@ADMINISTRADORJUDICIAL.ADV.BR OU PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO
AO SITE WWW.ADMINISTRADOR JUDICIAL.ADV.BR. CREDORES CONCURSAIS: TRABALHISTA E ACIDENTE DO TRABALHO - ART. 83, I, LEI 11.101/2005: ILSE PETTER,
R$4.870,62; MARCIA MULLER, R$1.706,71; MIRTIS MARIA PLENTZ, R$5.428,63; SILVAME TERESINHA COLLETT, R$4.903,23; TATIANA DA SILVA RODRIGUES, R$4.894,22;
TRIBUTÁRIO - ART. 83, III. LEI 11.101/2005: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$3.307.579,71; INSS, R$31.891,18; UNIAO FAZENDA NACIONAL, R$453.652,27; QUIRO-
GRAFÁRIO - ART. 83, VI, A, LEI 11.101/2005: ARRUDA ADVOGADOS, R$38.545,29; GERSON PETRY, R$165,21; INDUSTRIA BERGUER SA, R$0,80; INDUSTRIA E COM DE
MOVEIS DIANA LTDA, R$1.586,65; INDUSTRIA GRAFICA GAUCHA, R$253,28; INDUSTRIA TEXTIL IPE, R$1.990,20; JEAN CARLO IND DE CALÇADOS, R$21,81; JOSEIMA
CALCADOS, R$17,03; LINEAR IND MOVEIS LTDA, R$95,00; MAN ROLAND BRUCKMASCHINEN, R$1.128,10; METALURGICA CRUZEIRO, R$50,00; MORANT INV LIMITET,
R$222.064,33; RM CONTABILIDADE, R$8,00; SCHWAN ASSESSORIA SERV CONT, R$5.301,36;. PRAZO DE CONTESTAÇÃO: 10 DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRA-
ZO DESTE EDITAL. LAJEADO, 10 DE JANEIRO DE 2019. SERVIDOR: DIANA GUERINI. JUIZ: CARMEN LUIZA ROSA CONSTANTE BARGHOUTI.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES - COMARCA DE LAJEADO. PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS DIAS. NATUREZA: AÇÃO DE
ALIMENTOS
PROCESSO: 017/1.18.0000291-7 (CNJ:.0000378-16.2018.8.21.0017). AUTOR: GABRIELA LOPES DA SILVA E OUTROS. RÉU: CLEDIR DA SILVA. OBJETO DO EDITAL: CITA-
ÇÃO DO(A) REQUERIDO(A) PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA
APRESENTAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO
MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA,
NAQUILO QUE VERSAREM SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. LAJEADO, 28 DE FEVEREIRO DE 2019. SERVIDOR:
ADRIANA MARIA TORMENA. JUIZ: RODRIGO DE AZEVEDO BORTOLI.

EDITAL DE LEILÃO FALÊNCIA MONIBEL – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA DIA: 16 DE MAIO DE 2019 – 15:00 HORAS. LOCAL: RODOVIA TRANSANTARI-
TA, Nº 4667 – ESTRELA/RS. LUCIANO SCHEID, LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL, DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO EXMO.(A) SR.(A) DR.(A) JUIZ(A) DA 2A VARA CÍVEL
DA COMARCA DE LAJEADO/RS, VENDERÁ EM PÚBLICO LEILÃO, NA FORMA DA LEI, NO DIA, HORA E LOCAL SUPRACITADOS, O(S) BEM(NS) A SEGUIR DESCRITO(S)
NOS AUTOS DO
PROCESSO: 017/1.06.0005572-5 PERTENCENTES A: MONIBEL – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. UM SEMI-REBOQUE RANDON SR FG, PLACA IIH
4389, RENAVAM 706077873, ANO/MODELO 1998, ESPÉCIE CARGA, COR AMARELA, AVALIADO EM R$ 29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS) NA DATA DE 22/05/2018.
ÔNUS DETRAN: R$ 61,58 (SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) ATÉ 20/03/2019. VEÍCULO ALIENADO AO BANCO BRADESCO S/A. PAGAMENTO
PREFERENCIALMENTE À VISTA. PROPOSTA DE PARCELAMENTO DEVERÁ SER ENCAMINHADA AO LEILOEIRO, ANTES DO PRIMEIRO OU DO SEGUNDO LEILÃO,
ATENDENDO O ARTIGO 895 DO CPC. PELO PRESENTE EDITAL FICAM DEVIDAMENTE INTIMADAS ÀS PARTES, CASO NÃO LOCALIZADAS PELO SENHOR OFICIAL
DE JUSTIÇA, PARA NÃO ALEGAREM DESCONHECIMENTO. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (51) 3720-1299. LUCIANO SCHEID MAT.101/94

EDITAL DE LEILÃO LEI 6.830/80 DIA: 02 DE MAIO DE 2019 – 15:00 HORAS.           LOCAL: RODOVIA TRANSANTARITA, Nº 4667 – ESTRELA/RS. LUCIANO SCHEID, LEI-
LOEIRO PÚBLICO OFICIAL, DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO EXMO.(A) SR.(A) DR.(A) JUIZ(A) DA 1A VARA CÍVEL DA COMARCA DE LAJEADO/RS, VENDERÁ EM
PÚBLICO LEILÃO, NA FORMA DA LEI, NO DIA, HORA E LOCAL SUPRACITADOS, O(S) BEM(NS) A SEGUIR DESCRITO(S) NOS AUTOS DO
PROCESSO: 017/1.12.0005867-9 NO QUAL SÃO PARTES: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL X DYNAMIKA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, GABRIELA MANINI E MAR-
CUS LUÍS MANINI. UM AUTOMÓVEL FIAT/PÁLIO EX, PLACA IJV 8986, RENAVAM 751684252, ANO/MODELO 2001, COR BRANCA, AVALIADO EM R$ 6.000,00 (SEIS MIL
REAIS) EM 16/10/2018. ÔNUS DETRAN:   R$ 371,53 (TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) ATÉ 12/03/2019. OBSERVAÇÃO: NÃO
SERÃO ACEITOS LANCES INFERIORES A 60% DO VALOR DA AVALIAÇÃO. CONFORME O PERMISSIVO DO ARTIGO 23 PARÁGRAFO SEGUNDO DA LEI 6.830/80, AS
DESPESAS CORRERÃO POR CONTA DO ARREMATANTE. CASO NÃO HOUVER LICITANTE, DITO(S) BEM(NS) SERÁ(ÃO) LEVADO(S) AO 2º LEILÃO, NO MESMO LOCAL
E HORÁRIO, DIA 16 DE MAIO DE 2019, A QUEM MAIS DER, INADMITIDO PREÇO VIL, ARTIGO 891, § ÚNICO, CPC. PAGAMENTO PREFERENCIALMENTE À VISTA. PRO-
POSTA DE PARCELAMENTO DEVERÁ SER ENCAMINHADA AO LEILOEIRO, ANTES DO PRIMEIRO OU DO SEGUNDO LEILÃO, ATENDENDO O ARTIGO 895 DO CPC.
PELO PRESENTE EDITAL FICAM DEVIDAMENTE INTIMADAS ÀS PARTES, CASO NÃO LOCALIZADAS PELO SENHOR OFICIAL DE JUSTIÇA, PARA NÃO ALEGAREM
DESCONHECIMENTO. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (51) 3720-1299. LUCIANO SCHEID MAT.101/94

EDITAL DE LEILÃO LEI 6.830/80 DIA: 02 DE MAIO DE 2019 – 15:00 HORAS.           LOCAL: RODOVIA TRANSANTARITA, Nº 4667 – ESTRELA/RS. LUCIANO SCHEID, LEI-
LOEIRO PÚBLICO OFICIAL, DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO EXMO.(A) SR.(A) DR.(A) JUIZ(A) DA 1A VARA CÍVEL DA COMARCA DE LAJEADO/RS, VENDERÁ EM
PÚBLICO LEILÃO, NA FORMA DA LEI, NO DIA, HORA E LOCAL SUPRACITADOS, O(S) BEM(NS) A SEGUIR DESCRITO(S) NOS AUTOS DO
PROCESSO: 017/1.19.0001096-2 NO QUAL SÃO PARTES: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL X GLAUCO ROBERTO RIBAS. UM AUTOMÓVEL I/PEUGEOT 308 ACTIVE,
PLACA IVG 0459, RENAVAM 992862833, ANO/MODELO 2013/2014, COR BRANCA, AVALIADO EM R$ 38.158,00 (TRINTA E OITO MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS)
EM MARÇO DE 2019. ÔNUS DETRAN: R$ 4.229,86 (QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) ATÉ 21/03/2019. OBSERVAÇÃO:
NÃO SERÃO ACEITOS LANCES INFERIORES A 60% DO VALOR DA AVALIAÇÃO. CONFORME O PERMISSIVO DO ARTIGO 23 PARÁGRAFO SEGUNDO DA LEI 6.830/80,

		2019-04-09T14:46:27-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento